2

	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

                   _____________                   г.Бавлы                      № _______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Бавлинского муниципального района от 20.04.2018 № 150 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распрост-раняется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Бавлинского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 №996 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
[bookmark: sub_100]1. Внести в решение Совета Бавлинского муниципального района                     от 20.04.2018 №150 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Бавлинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета Бавлинского муниципального район от 28.09.2018 № 177, от 28.08.2020 № 275, от 22.02.2022 № 104, от 16.12.2022 № 152, от 13.06.2024 № 258, от 08.11.2024         № 274, от 15.05.2025 № 311) следующие изменения:
абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_103]«размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций исчисляются кратно размеру должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальном образовании Бавлинского муниципального района, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, который составляет 16 928 рублей.»;
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2026 года.

        Глава, Председатель Совета
Бавлинского муниципального района				         И.И. Гузаиров

image1.png